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VERBALE SEDUTA DEL 09/06/2023 

(seduta minor prezzo con inversione procedimentale) 

 
PROCEDURA APERTA AFFIDAMENTO LAVORI DI RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITÀ DI 
UN TRATTO DI CANALE DELLA ROGGIA MOLINARA NEL COMUNE DI MONTIRONE (BS) - 
CIG: 98438000BE - CUP: C35B20000090006 - CODICE NUTS: ITC47. 
 

Il giorno 09/06/2023 alle ore 10:00 nella Sede Distaccata Territoriale di Valle Trompia della Centrale Unica 
di Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 Gardone V.T. (BS) 
in pubblica seduta si è insediata l’Autorità di gara e segretario verbalizzante Rag. Cinzia Baratti. 

 

Alle ore 10:03 viene dichiarata aperta la seduta facendo constare delle singole operazioni col presente verbale 

 

Non è presente pubblico. 
 
Come indicato al paragrafo 15 del Bando di gara, la procedura si svolge con applicazione del principio 
dell’INVERSIONE PROCEDIMENTALE ai sensi del comma 8 dell’art. 133 del Codice in ragione del 
quale l’Autorità di gara, in seduta pubblica, esaminerà le offerte economiche prima della verifica della 
documentazione amministrativa degli offerenti. 
 
L’Autorità di gara dà evidenza che, entro i termini previsti dal Bando, sulla piattaforma e-procurement di 
ARIA – Regione Lombardia denominata Sintel (ID 169870641) sono pervenute le seguenti offerte: 
 
OFFERTA N. ID OFFERTA NOME PARTECIPANTE FORMA PARTECIPAZIONE 

1 
1686146425580 AZIENDA AGRICOLA CATTANEO SRL. C.F./P.IVA: 

02245100165 

Forma singola 

2 1686213071922 OLLI SCAVI SRL C.F./P.IVA: 01608340178 Forma singola 

3 1686227238763 DAPAM SRL C.F./P.IVA: 01760180982 Forma singola 

4 1686227352114 IMPRESA RAMBALDINI SRL C.F./P.IVA: 03716050988 Forma singola 

5 1686228225558 SOLE IMMOMEC SPA C.F./P.IVA: 01504130178 Forma singola 

6 1686228350513 BERGAMELLI SRL C.F./P.IVA: 00487540163 Forma singola 

7 1686228993119 SUARDI SPA C.F./P.IVA: 03231070164 Forma singola 

8 
1686229591549 IMPRESA EDILE DE CARLI ANDREA S.R.L. Unipersonale  

C.F./P.IVA: 01462600196 

Forma singola 

9 1686235072031 MARCHI SRL C.F./P.IVA: 02350250060 Forma singola 

10 1686235864602 MANTOVAGRICOLTURA SRL  C.F./P.IVA: 01057130187 Forma singola  

11 1686236620086 ARICI FRATELLI SRL C.F./P.IVA: 00662570175 Forma singola 

12 
1686236674461 BERTONI MAURIZIO E SERGIO SNC C.F./P.IVA: 

00831710199 

Forma singola 

13 
1686239405668 EDILSCAVI BONOMELLI SRL C.F./P.IVA:  

02718500982 

Forma singola 
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14 1686240605209 EDILBAITA&BELLANI S.R.L. C.F./P.IVA: 03612850168 Forma singola 

15 1686242218249 PAVONI SPA C.F./P.IVA: 01581690987 Forma singola 

16 1686242563985 ELIOS SRL C.F./P.IVA: 01327330336 Forma singola 

17 1686243486548 DI IORIO SRL C.F./P.IVA: 04504080617 Forma singola 

18 1686245491706 COGES S.R.L. C.F./P.IVA: 00226300168 Forma singola 

19 1686245770843 IMPR.EMI.D. S.U.R.L. C.F./P.IVA: 03418260612 Forma singola 

20 1686255204955 L.C.P. FUNI S.R.L. C.F./P.IVA: 01804750980 Forma singola 

21 1686257393341 FAVINI COSTRUZIONI SRL C.F./P.IVA: 03551070174 Forma singola 

22 1686288192361 AGRISCAVI SRL C.F./P.IVA: 03587550546 Forma singola 

23 
1686290285320 LANCELLOTTA RAFFAELE E C. SNC. C.F./P.IVA: 

00292430949 

Forma singola 

24 1686290797571 PLONA LAVORI SRL C.F./P.IVA: 10583930960 Forma singola 

25 
1686291722873 NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI SRL 

C.F./P.IVA: 05832590961 

Forma singola 

26 
1686291752208 BOLPAGNI COSTRUZIONI SAS DI PANNI ILARIO & C. 

C.F./P.IVA: 03244210179 

Forma singola 

27 
1686292180028 RONCELLI COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 

C.F./P.IVA: 03170560167 

Forma singola 

28 
1686293256910 CONSORZIO ITALIANO COSTRUZIONI MANUTENZIONI 

E SERVIZI C.F./P.IVA: 03343881201 

Forma singola 

29 
1686293302230 PIATTI SILVIO & C. DI PIATTI G. & C. S.A.S.  

C.F./P.IVA: 00488870148 

Forma singola 

30 1686293344046 LMG BUILDINGS SRL C.F./P.IVA: 06527450156 Forma singola 

31 
1686293967159 C.B.C. Costruzioni di Bussi Geom. Fabio s.a.s. 

C.F./P.IVA: 01609660178 

Forma singola 

 
L’Autorità di gara procede di seguito all’apertura delle “Buste telematiche- offerta economica” presentata dai 
concorrenti in gara dando lettura dei ribassi presentati: 
 
OFFERTA N. ID OFFERTA NOME PARTECIPANTE RIBASSO % 

1 
1686146425580 AZIENDA AGRICOLA CATTANEO SRL. C.F./P.IVA: 

02245100165 

16,412 

2 1686213071922 OLLI SCAVI SRL C.F./P.IVA: 01608340178 10,820 

3 1686227238763 DAPAM SRL C.F./P.IVA: 01760180982 12,471 

4 1686227352114 IMPRESA RAMBALDINI SRL C.F./P.IVA: 03716050988 16,587 

5 1686228225558 SOLE IMMOMEC SPA C.F./P.IVA: 01504130178 9,370 

6 1686228350513 BERGAMELLI SRL C.F./P.IVA: 00487540163 6,670 

7 1686228993119 SUARDI SPA C.F./P.IVA: 03231070164 8,300 

8 
1686229591549 IMPRESA EDILE DE CARLI ANDREA S.R.L. Unipersonale  

C.F./P.IVA: 01462600196 

8,650 

9 1686235072031 MARCHI SRL C.F./P.IVA: 02350250060 16,050 

10 1686235864602 MANTOVAGRICOLTURA SRL  C.F./P.IVA: 01057130187 NON HA PRESENTATO OFFERTA 
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11 1686236620086 ARICI FRATELLI SRL C.F./P.IVA: 00662570175 8,010 

12 
1686236674461 BERTONI MAURIZIO E SERGIO SNC C.F./P.IVA: 

00831710199 

16,680 

13 
1686239405668 EDILSCAVI BONOMELLI SRL C.F./P.IVA:  

02718500982 

8,750 

14 1686240605209 EDILBAITA&BELLANI S.R.L. C.F./P.IVA: 03612850168 21,880 

15 1686242218249 PAVONI SPA C.F./P.IVA: 01581690987 2,700 

16 1686242563985 ELIOS SRL C.F./P.IVA: 01327330336 8,800 

17 1686243486548 DI IORIO SRL C.F./P.IVA: 04504080617 7,495 

18 1686245491706 COGES S.R.L. C.F./P.IVA: 00226300168 4,160 

19 1686245770843 IMPR.EMI.D. S.U.R.L. C.F./P.IVA: 03418260612 8,688 

20 1686255204955 L.C.P. FUNI S.R.L. C.F./P.IVA: 01804750980 17,317 

21 1686257393341 FAVINI COSTRUZIONI SRL C.F./P.IVA: 03551070174 9,010 

22 1686288192361 AGRISCAVI SRL C.F./P.IVA: 03587550546 6,490 

23 
1686290285320 LANCELLOTTA RAFFAELE E C. SNC. C.F./P.IVA: 

00292430949 

15,725 

24 1686290797571 PLONA LAVORI SRL C.F./P.IVA: 10583930960 12,170 

25 
1686291722873 NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI SRL 

C.F./P.IVA: 05832590961 

9,790 

26 
1686291752208 BOLPAGNI COSTRUZIONI SAS DI PANNI ILARIO & C. 

C.F./P.IVA: 03244210179 

11,190 

27 
1686292180028 RONCELLI COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 

C.F./P.IVA: 03170560167 

9,970 

28 
1686293256910 CONSORZIO ITALIANO COSTRUZIONI MANUTENZIONI 

E SERVIZI C.F./P.IVA: 03343881201 

8,250 

29 
1686293302230 PIATTI SILVIO & C. DI PIATTI G. & C. S.A.S.  

C.F./P.IVA: 00488870148 

3,480 

30 1686293344046 LMG BUILDINGS SRL C.F./P.IVA: 06527450156 9,631 

31 
1686293967159 C.B.C. Costruzioni di Bussi Geom. Fabio s.a.s. 

C.F./P.IVA: 01609660178 

1,000 

 
 
 (*) Si riscontra che l’Operatore Economico MANTOVAGRICOLTURA SRL - C.F./P.IVA: 01057130187, 
non ha allegato il modello “IDC_97_CUC - Offerta Economica”, nella documentazione di gara, così come 
previsto dal Bando di Gara al paragrafo 17. “Contenuto della Busta Telematica Economica – Offerta 
Economica”, viene pertanto escluso dalla gara. 
 
Ai sensi dell’art. 97, comma 2 bis del D.Lgs. 50/2016 l’Autorità di gara procede al calcolo della soglia di 
anomalia, che risulta essere pari al 13,171%. 

Ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D.Lgs. 50/2016, essendo il numero delle offerte ammesse non inferiore a 
dieci, si procede all’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso 
pari o superiore alla soglia di anomalia calcolata. 
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La graduatoria finale risulta pertanto essere la seguente: 
 
OFFERTA N. NOME PARTECIPANTE RIBASSO % 

ESCLUSA EDILBAITA&BELLANI S.R.L. 21,880 

ESCLUSA L.C.P. FUNI S.R.L. 17,317 

ESCLUSA BERTONI MAURIZIO E SERGIO SNC 16,680 

ESCLUSA IMPRESA RAMBALDINI SRL 16,587 

ESCLUSA AZIENDA AGRICOLA CATTANEO SRL 16,412 

ESCLUSA MARCHI SRL 16,050 

ESCLUSA LANCELLOTTA RAFFAELE E C. SNC 15,725 

1 DAPAM SRL 12,471 

2 PLONA LAVORI SRL 12,170 

3 BOLPAGNI COSTRUZIONI SAS DI PANNI ILARIO & C. 11,190 

4 OLLI SCAVI SRL 10,820 

5 RONCELLI COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 9,970 

6 NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI SRL 9,790 

7 LMG Buildings SRL 9,631 

8 SOLE IMMOMEC SPA 9,370 

9 FAVINI COSTRUZIONI SRL 9,010 

10 ELIOS SRL 8,800 

11 EDILSCAVI BONOMELLI SRL 8,750 

12 IMPR.EMI.D. S.U.R.L. 8,688 

13 IMPRESA EDILE DE CARLI ANDREA S.R.L 8,650 

14 SUARDI SPA 8,300 

15 CONSORZIO ITALIANO COSTRUZIONI MANUTENZIONI E SERVIZI 8,250 

16 ARICI FRATELLI SRL 8,010 

17 DI IORIO SRL 7,495 

18 BERGAMELLI SRL 6,670 

19 AGRISCAVI SRL 6,490 

20 COGES S.R.L. 4,160 

21 PIATTI SILVIO & C. DI PIATTI G. & C. S.A.S. 3,480 

22 PAVONI SPA 2,700 

23 C.B.C. Costruzioni di Bussi Geom. Fabio s.a.s. 1,000 

 
 
Di seguito, come indicato ai paragrafi 15. e 20. del Bando, l’Autorità di gara procede alla verifica della 
documentazione amministrativa degli operatori economici primo e secondo classificato:  
 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 10   13.04.23 

 
 

N. NOME PARTECIPANTE RIBASSO 

1 DAPAM SRL C.F./P.IVA: 01760180982 12,471 

2 PLONA LAVORI SRL C.F./P.IVA: 10583930960 12,170 

 
Dall’esame della documentazione amministrativa emerge che gli Operatori Economici: 
 
- DAPAM SRL C.F./P.IVA: 01760180982 (primo classificato) ha presentato la documentazione 
amministrativa in modo corretto e completo secondo quanto richiesto dal Bando di gara; 
 
- PLONA LAVORI SRL C.F./P.IVA: 10583930960 (secondo classificato) ha omesso di allegare la marca da 
bollo di euro 16,00, come richiesto al paragrafo 15. del Bando di gara. 
 
Si attiva pertanto l'istituto del Soccorso Istruttorio ex art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. assegnando 
per l'integrazione dei documenti il termine del 12/06/2023 alle ore 10.00. 
 
 
La seduta pubblica è chiusa alle ore 12:50 del 09/06/2023. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 

 
L’AUTORITA’ DI GARA    Cinzia Baratti  
 
(documento originale agli atti) 
 
 
 


